
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

Estratto del verbale della seduta del Comitato Esecutivo 

Deliberazione N. 136  C.E. del 13/01/2026 

L’anno duemilaventisei, il giorno 13 (tredici) del mese di gennaio alle ore 15:00 si è riunito in presenza 

presso la sede consortile sita in Viale delle Idrovore di Fiumicino n. 304 - Focene e in modalità 

telematica utilizzando la piattaforma Zoom Meeting, il Comitato Esecutivo a seguito di regolare 

convocazione del Presidente con nota prot. n. 296 del 09/01/2026 per discutere e deliberare sul 

seguente: 

 
 

ORDINE DEL GIORNO 

 

Omissis 

 

21) PNRR – M2C4 I.4.3 – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI PORTATA DI I 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO PRESSO GLI 

IMPIANTI DI PONTE GALERIA, FORNACE, MONTEBELLO, MADONNA DELLE MOSSE E 

CHIARONE CUP: H77J25000000001 - APPROVAZIONE ESITI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE – APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D. LGS N. 36/2023 

 

Omissis 

Sono presenti i Signori: 

 SACCHETTI   NICCOLO’   Presidente 

 FERRAZZA AURELIO   V. Presidente  

 TIOZZO STEFANO    V. Presidente 

 DESTRO CLAUDIO    Componente  

 SERAFINI ALESSANDRO   Componente  
 

E’ presente il Direttore Generale del Consorzio 

RENNA ANDREA 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

BURLA PAOLO 

 

Assenti giustificati: 

/ 

Assenti ingiustificati: 

/ 

Assume la Presidenza: 

SACCHETTI NICCOLO’ 

 

Segretario: 

RENNA ANDREA 



 

 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 

21) PNRR – M2C4 I.4.3 – LAVORI DI INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI PORTATA DI I 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO PRESSO GLI 

IMPIANTI DI PONTE GALERIA, FORNACE, MONTEBELLO, MADONNA DELLE MOSSE E 

CHIARONE CUP: H77J25000000001 - APPROVAZIONE ESITI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE – APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D. LGS N. 36/2023 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata sul 

BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 

termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 06/03/2025 con la quale è stato 

eletto il Dott. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti i consiglieri Aurelio Ferrazza e Stefano Tiozzo Vice Presidenti del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti Claudio Destro e Alessandro Serafini membri del Comitato Esecutivo del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTA la Delibera d’Urgenza del Presidente n. 22 del 28/08/2025, di nomina del Responsabile Unico 

del Progetto nella persona dell’Ing. Paolo Burla, Direttore Tecnico del Consorzio; 

VISTA la Delibera d’Urgenza del Presidente n. 23 del 28/08/2025, di approvazione della domanda 

di contributo e della relativa documentazione; 

VISTA la Delibera d’Urgenza del Presidente n. 24 del 28/08/2025, di approvazione del progetto e del 

Quadro Economico dell’intervento; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste n. 

0358623 del 1° agosto 2025, di approvazione del Bando “a sportello” PNRR M2C4 – Investimento 

4.3; 

VISTO il Decreto MASAF n. 0637086 del 26 novembre 2025, di concessione e finanziamento delle 

domande ammissibili, con individuazione del Consorzio di Bonifica Litorale Nord quale Soggetto 

Attuatore dell’intervento; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’affidamento dei lavori, è stata pubblicata apposita indagine di 

mercato CIG B9CD5D2FAE per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 

successiva procedura negoziata; 

PRESO ATTO delle risultanze dell’indagine di mercato hanno manifestato interesse 7 (sette) 

operatori economici come da verbale del 08/01/2026 prot. 476/2026, custodito in atti; 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

DI APPROVARE le risultanze della manifestazione di interesse espletata; 

DI STABILIRE che tutti gli operatori economici che hanno presentato regolare istanza, in possesso 

dei requisiti richiesti, saranno invitati alla procedura negoziata; 

DI APPROVARE la documentazione di gara predisposta dal RUP; 

DI AUTORIZZARE il RUP a procedere all’invio delle lettere di invito e all’espletamento della 

procedura sulla piattaforma di e-procurement nonché all’adozione di tutti gli atti necessari fino alla 

proposta di aggiudicazione, nel rispetto della normativa vigente e delle prescrizioni PNRR/MASAF; 

DI DARE ATTO che l’affidamento e l’esecuzione dell’appalto dovranno avvenire nel rispetto degli 

obblighi di monitoraggio, rendicontazione e controllo sul sistema ReGiS, nonché delle disposizioni 

contenute nei Decreti e nelle circolari MASAF; 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 4 

del 21/01/1984, e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge. 

 

 

IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 

                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

                  IL SEGRETARIO 

               (Dott. Andrea Renna)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 
PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

                                                              (Dott. Andrea Renna)  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


